PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 667/2025

Assunto: Fiscalização do serviço público de coleta de lixo no Conjunto 1º de Maio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização do serviço público de coleta

de lixo no Conjunto 1º de Maio.

Segundo os moradores, os coletores da Ambiental juntam os sacos de

lixo na rua, causando transtornos na via porque nem sempre a empresa cumpre o horário

estabelecido e demora para recolher.

O acúmulo de lixo na rua causa mau cheiro e prejudica o acesso de

veículos e pedestres.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P